光大银

行

-

财通基金

-

富

春

102

号资产管理

计划

其他

3.17% 32,815,170 - - -

3

厦门海翼集团有限

公司

国有法

人

2.62% 27,149,726 - - -

4

财通基金

-

民生银

行

-

富春

１１６

号资产

管理计划

其他

1.94% 20,099,291 - - -

5

安信基金

-

光大银

行

-

安信基金

-

云

帆

1

号资产管理计

划

其他

1.70% 17,658,666 - - -

6

申万菱信基金

-

民

生银行

-

申万菱信

创盈定增

16

号资产

管理计划

其他

1.70% 17,642,338 - - -

7

厦门象屿建设集团

有限责任公司

国有法

人

1.59% 16,426,000 - 16,426,000

2014-07-

14

8

前海开源基金

-

光

大银行

-

前海开

源

-

光大银行

-

定

增

4

号资产管理计

划

其他

1.40% 14,492,227 - - -

9

申万菱信基金

-

光

大银行

-

申万菱信

资产

-

华宝瑞森林

定增

1

号

其他

1.34% 13,852,991 - - -

10

申万菱信

（

上海

）

资

产

-

工商银行

-

中

融信托

-

中融

-

瑞

林集合资金信托计

划

其他

0.67% 6,926,496 - - -

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次非公开发行前，公司股本总额为859,840,000股，控股股东为象屿集团。 截至2014年9月30日，象屿集团持有公司

554,243,456股股票，通过象屿建设持有发行人股份16,426,000股，合计持有发行人总股本的66.37%。 公司的实际控制人

为厦门市人民政府国有资产监督管理委员会。

本次发行股票数量为176,410,256股，本次发行完成后发行人总股本为1,036,250,256股，控股股东直接持有发行人

股份607,166,533股，通过象屿建设持有发行人股份16,426,000股，合计持有发行人股份623,592,533股，占发行人总股本

的60.18%，控股股东、实际控制人仍保持控股地位。 因此，本次发行不会导致发行人控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

（

截至

2014

年

9

月

30

日

）

本次发行后

持股总数

（

股

）

持股比例 持股总数

（

股

）

持股比例

一

、

有限售条件股份

430,000,000 50.01% 606,410,256 58.52%

二

、

无限售条件股份

429,840,000 49.99% 429,840,000 41.48%

三

、

股份总额

859,840,000 100.00% 1,036,250,256 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票完成后，公司的资产负债率将有所下降，公司的财务风险和资金压力将得到降低。 本次发行将降

低本公司的资产负债率，减少本公司的财务费用。

公司不存在通过本次非公开发行大量增加负债，以及使公司负债比例过低、财务成本不合理的情况。

（二）业务结构变动情况

发行人目前主要从事大宗商品采购供应、综合物流服务、物流平台（园区）开发运营三大主营业务。本次非公开发行完

成后，募投项目将提高发行人农产品供应链业务占比，进一步提升发行人的核心竞争力、各项业务实力和盈利能力。

（三）公司治理情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理结构。本次发行后，公司的控股股东

及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理

结构。

（四）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（五）关联交易和同业竞争变动情况

1、本次非公开发行股票完成后，本公司不会因本次发行与控股股东及其关联人控制的企业之间发生新的关联交易。本

次发行不会对公司的关联交易造成影响。

2、本次发行前，经核查象屿股份与控股股东象屿集团不存在同业竞争。

3、本次非公开发行股票完成后，本公司不会与公司控股股东、实际控制人及其控制的其他企业产生新的同业竞争。 本